

K006436

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Krajčík Karol
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Stummerova 1740 / 48, 955 01 Topoľčany
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 01.05.1973
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Jozef Majorán
Sídlo správcu: Ulica Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice
Spisová značka správcovského spisu: 31OdK/220/2023 S423
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Nitra
Spisová značka súdneho spisu: 31OdK/220/2023
Druh podania: Oznam o zrušení konkurzu z dôvodu, že konkurzná podstata nepokryje náklady konkurzu

Na základe návrhu dlžníka vyhlásil Okresný súd v Nitre, uznesením zo dňa 6.11.2023, č.k. 31OdK/220/2023, konkurz na dlžníka Karol Krajčík, nar. 01.05.1973, trvalý pobyt Stummerova 1740/48, Topoľčany. Súčasne bol ustanovený správca JUDr. Jozef Majorán, zapísaný do zoznamu správcov pod č. S423. Dlžník v minulosti podnikal pod obchodným menom Karol Krajčík BUTIQUE NIKA, miesto podnikania Stummerova 1740/48, 95501 Topoľčany, IČO:33128588, s ukončenou podnikateľskou činnosťou ku dňu 27.09.2023. Uznesenie bolo **zverejnené v Obchodnom vestníku dňa 10.11.2023, č. OV 215/2023, č. zverejnenia K063774. Konkurz sa považuje za vyhlásený dňom 11.11.2023 (vrátane).**

Konkurz bol vyhlásený podľa Štvrtej časti zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, v znení platnom po 1.3.2017. Dlžník bol súčasne zbavený všetkých dlhov, ktoré môžu byť uspokojené len v konkurze v rozsahu, v akom nebudú uspokojené v konkurze.

Podľa § 166i ZKR - Preskúmanie pomerov dlžníka

(1) Správca pri preskúmaní pomerov dlžníka vychádza najmä zo zoznamu majetku, zoznamu veriteľov a informácií poskytnutých dlžníkom, veriteľmi, prípadne inými osobami. Správca vykoná s odbornou starostlivosťou šetrenia ohľadom majetku a záväzkov, prípadne ďalšie šetrenia, ktoré sú časovo nenáročné a možno ich zabezpečiť s nepatrnými nákladmi.

(2) Iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov, správca vykoná na podnet veriteľa, ak veriteľ uhradí zálohu na trovy týchto šetrení. Takéto šetrenia uskutoční správca na náklady veriteľa. Veriteľ má nárok na úhradu týchto nákladov v konkurze ako náklad konkurzu v sume schválenej zástupcom veriteľov alebo určenej schôdzou veriteľov, ak zástupca veriteľov nie je ustanovený.

Správca vychádzal z údajov uvedených dlžníkom v návrhu na vyhlásenie konkurzu, z údajov ktoré dlžník uviedol po výzve správcu na súčinnosť, z údajov ktoré zaslali oslovené inštitúcie, ktoré môžu evidovať majetok a z vlastných šetrení.

Správca z hlásenia Okresného riaditeľstva Policajného zboru zistil, že do úvahy prichádzajúci majetok, ktorý by mohol podliehať konkurzu, bolo vozidlo vedené v evidencii ako vlastnené a to nákladné vozidlo Hyundai H100 GSACE Van D4Ba, EČ TO191AI, rok výroby 1999, vyradené z evidencie 13.12.2022. K zistenému majetku dodal dlžník pri osobnom rokovaní, že vozidlo bolo odhlásené a bolo dané na zošrotovanie. Nemá ho k dispozícii a nemôže tvoriť konkurznú podstatu.

Správca ešte zistil, že v evidencii sú vedené dve vozidlá ako dlžníkom držané nasledovne :

Osobné vozidlo Škoda 100, EČ TO9755, rok výroby 1974, vyradené z evidencie 1.1.2005. K zistenému majetku dodal dlžník pri osobnom rokovaní nasledovné : **Toto auto nemá a ani si nepamätá čo sa s ním stalo. Bude už zošrotované. Nemá ho k dispozícii a nemôže tvoriť konkurznú podstatu.**

Osobné vozidlo VW Golf, EČ TOD4036, rok výroby 1992, vyradené z evidencie 1.1.2005. K zistenému majetku dodal dlžník pri osobnom rokovaní nasledovné : **Toto auto kúpil a následne mu bolo odňaté policajťmi z dôvodu, že pochádzalo z trestnej činnosti. Nemá o tom žiaden doklad. Nemá ho k dispozícii a nemôže tvoriť konkurznú podstatu.**

Ďalej správca na základe údajov uvedených v návrhu na vyhlásenie konkurzu **preskúmal aj spoločnosti, kde by potenciálne mohol byť dlžník spoločníkom**. Došiel k nasledovnému záveru :

Obchodná spoločnosť APEX TRADE, s.r.o., so sídlom v Horská 1314/48, Partizánske 958 01, IČO: 36 319 872. Uznesením Okresného súdu Trenčín č. k. 29CbR/29/2008 - 47 zo dňa 30. novembra 2011, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 11.01.2012, **súd zrušil bez likvidácie spoločnosť APEX TRADE, s. r. o., so sídlom Horská 1314/48, Partizánske, IČO 36 319 872, zapísanú v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín v oddieli Sro, vložke číslo 19477/R. Spoločnosť bola 1.11.2012 vymazaná z Obchodného registra ex offu.**

Obchodná spoločnosť **KRAJCIK s.r.o. so sídlom Stummerova 1740/48, Topoľčany 955 01, IČO: 53 262 867.** Táto spoločnosť má momentálne jediného spoločníka a to manželku dlžníka. Dlžník vykonáva funkciu konateľa.

Ďalej správca pri rokovaní s dlžníkom došiel k záveru že :

Iný majetok, ktorý by bol v bezpodielovom spoluvlastníctve manželov dlžník nemá.

Zmluvy, ktoré sa týkajú dlžníkovho majetku a ktorých predmetom je záväzok na nepretržitú alebo opakovanú činnosť, alebo záväzok zdržať sa určitej činnosti alebo strpieť určitú činnosť, ak boli uzavreté pred vyhlásením konkurzu, dlžník nemá.

Zmluvy, ktoré sa týkajú dlžníkovho majetku a boli uzavreté pred vyhlásením konkurzu a neboli ešte v plnom rozsahu splnené, dlžník nemá.

Dlžník nepredal žiadnu vec s výhradou vlastníctva.

Dlžník nekúpil a neprevzal žiadnu vec s výhradou vlastníctva bez toho, aby k nej nadobudol vlastnícke právo.

Neprebíha žiadna dobrovoľná dražba na dlžníkov majetok, ktorú by dlžník požadoval.

Neprebíha dobrovoľná dražba na dlžníkov majetok, ktorú by požadovala osoba, ktorá vykonáva záložné právo.

Dlžník v minulosti podnikal tak, ako je to vyššie uvedené. V súčasnosti nepodniká a z podnikania žiaden majetok nikdy nenadobudol.

Správca nezistil pri šetrení podľa § 166i odsek 1 ZKR žiaden iný majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty.

Z uvedených dôvodov správca vyzval veriteľov dlžníka, aby v prípade, ak predpokladajú, že je možné zistiť iným šetrením v zmysle § 167i odsek 2 ZKR speňažiteľný majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty a mohol by slúžiť na uspokojenie nákladov konkurzu a aspoň na pomerné uspokojenie veriteľov prihlásených pohľadávok v konkurze, alebo zistenie pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov aby uviedli správcovi písomne skutočnosti, o ktorých má vedomosť a môžu byť pre šetrenie dôležité a súčasne zložili zálohu na trovy, ktoré sú potrebné na také šetrenie, na správcovský účet, to všetko do 10 dní odo dňa zverejnenia oznámenia v Obchodnom vestníku.

Žiaden veriteľ v stanovenej lehote nereagoval.

Správca nezistil žiaden majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty

Z uvedeného dôvodu správca oznamuje, že konkurz sa končí. Publikovaním tohto oznámenie v obchodnom vestníku sa konkurz zrušuje.

Zrušením konkurzu zaniká funkcia správcu a zástupcu veriteľov. Zanikajú tiež účinky podľa § 167b ods. 1, § 167c ods. 2 a 3 a § 167d. Platnosť a účinnosť úkonov vykonávaných počas konkurzu tým nie je dotknutá. Ak má správca majetok alebo dokumentáciu patriacu dlžníkovi, po zrušení konkurzu ich bez zbytočného odkladu vráti dlžníkovi, prípadne niektorému z dedičov dlžníka. Ak bol konkurz zrušený, súd zastaví konanie o určenie popretej pohľadávky.

JUDr. Jozef Majorán - Správca pre konkurzné a reštrukturalizačné konania a konania o oddlžení

Kontaktné údaje :

Kancelária správcu : Ul. Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice

Elektronická schránka : Číslo schránky : E0006172237

Telefón : +421 (0)905 328 946

E - mail : office@majoran.sk